
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 58 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN DATA 

16 MAGGIO 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: PARTECIPAZIONE ALLA GIORNATA DI STUDIO “LA LEGGE DI 

RIFORMA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA” ORGANIZZATA DALLA 
ISSEL DI BARI – IMPEGNO DI SPESA DI € 610,00. 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 17 
maggio 2005 al 01 giugno 2005. 
 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Premesso che la ISSEL di Bari organizza per il giorno 10 giugno 2005 una giornata 
di studio dedicata alla legge di riforma dell’azione amministrativa (L. 11.02.2005 n. 
15); 
 
Ritenuto che sia indispensabile partecipare a tale giornata di studio che affronta una 
tematica allo stesso tempo complessa come l’applicazione della Legge n. 241/90 e 
attuale alla luce delle modifiche introdotte dalla recente Legge n. 15/2005 e della 
emanando legge sulla competitività che introdurrà nuove norme in tema di “silenzio-
assenso”; 
 
Considerato che a tale giornata di studio parteciperanno il Dr. Pasquale la Forgia, 
Responsabile dell’U.A. Affari Legali, e il Dr. Giuseppe Gesmundo, Dirigente del 
Settore Demografia, nell’ambito del programma annuale di formazione professionale 
cui i due funzionari partecipano per la prima volta quest’anno;   
 
Preso atto che la spesa prevista ammonta in € 610,00 (l’Ente non è soggetto ad IVA);  
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
Visti gli artt. 27, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 
 

DETERMINA 

1) Per le ragioni in narrativa, di partecipare alla giornata di studio “La Legge di 
Riforma dell’azione amministrativa”” organizzata dalla ISSEL di Bari il giorno 10 
giugno 2005. 

 
2) Di dare atto che detta a giornata parteciperanno il Dr. Pasquale la Forgia, 

Responsabile dell’U.A. Affari Legali e il Dr. Giuseppe Gesmundo, Dirigente del 
Settore Demografia e Biblioteca. 

 
3) Di imputare la spesa di €. 610,00 al  Cap. PEG 14702 “Formazione personale 

AA.LL.” nel seguente modo: 
 

- per € 258,28 in conto impegno n. 6539/1 del bilancio 2002; 
- per € 160,00 in conto impegno n. 5184/1 del bilancio 2003; 
- per € 191,72 in conto impegno n. 4820/1 del bilancio 2004. 



4) Di demandare alla Ragioneria il pagamento della somma di € 610,00 alla ISSEL 
di Bari, previa comunicazione del Dr. Pasquale la Forgia circa le modalità di tale 
pagamento.  

 
5) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000.  


